UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PRPG/UFLA 143/2023

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública a Retificação no Edital PRPG/UFLA Nº 118/2023, do Programa de Pós-

Graduação em Recursos Hídricos.

Onde se lê:

5. DO CALENDÁRIO ESPECÍFICO DO PROCESSO SELETIVO

Mestrado e Doutorado

Etapa Data Horário Local

Período de inscrição

11/09/2023

a

15/10/2023

De 0 (zero) hora do

dia 11/09/2023 até

às 23:59 (vinte três

horas e cinquenta e

nove minutos) do

dia 15/10/2023

Inscrição no Site da PRPG:

www.prpg.ufla.br

Divulgação da lista de inscritos 23/10/2023
A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Interposição de recurso contra a

divulgação da lista de inscritos

23/10/2023

a

26/10/2023

A partir das18

(dezoito) horas do

dia 23/10/2023 até

as 18 (dezoito)

horas do dia

26/10/2023

Documentação deve ser

enviada para o e-mail da

secretaria integrada do

PPGRH

(posgraduacao.eeng@ufla.br)

Resultado da interposição de

recurso contra a lista de

inscritos

30/10/2023
A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Publicação da composição da

banca e declarações de

ausência de suspeição

30/10/2023
A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Homologação da lista de

inscrições
30/10/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Divulgação dos resultados da

etapa 1 - Análise do pré-projeto
9/11/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Interposição de recurso contra

os resultados da etapa 1

09/11/2023

a

20/11/2023

A partir das18

(dezoito) horas do

dia 09/11/2023 até

as 18 (dezoito)

horas do dia

20/11/2023

Formulário e instruções

disponíveis no site do

programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Resultado da interposição de

recurso referente a etapa 1
20/11/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

http://www.prpg.ufla.br/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/

Lê-se:

5. DO CALENDÁRIO ESPECÍFICO DO PROCESSO SELETIVO

Mestrado e Doutorado

Etapa Data Horário Local

Período de inscrição

11/09/2023

a

15/10/2023

De 0 (zero) hora do

dia 11/09/2023 até

às 23:59 (vinte três

horas e cinquenta e

nove minutos) do

dia 15/10/2023

Inscrição no Site da PRPG:

www.prpg.ufla.br

Divulgação da lista de inscritos 23/10/2023
A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Interposição de recurso contra a

divulgação da lista de inscritos

23/10/2023

a

26/10/2023

A partir das18

(dezoito) horas do

dia 23/10/2023 até

as 18 (dezoito)

horas do dia

26/10/2023

Documentação deve ser

enviada para o e-mail da

secretaria integrada do

PPGRH

(posgraduacao.eeng@ufla.br)

Resultado da interposição de

recurso contra a lista de inscritos
30/10/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Publicação da composição da

banca e declarações de

ausência de suspeição

30/10/2023
A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Homologação da lista de

inscrições
30/10/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Divulgação dos resultados da

etapa 1 - Análise do pré-projeto
13/11/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Interposição de recurso contra

os resultados da etapa 1

13/11/2023

a

24/11/2023

A partir das18

(dezoito) horas do

dia 13/11/2023 até

as 18 (dezoito)

horas do dia

24/11/2023

Formulário e instruções

disponíveis no site do

programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Resultado da interposição de

recurso referente a etapa 1
24/11/2023

A partir das 18

(dezoito) horas

Site do programa

http://www.prpg.ufla.br/recurso

shidricos/

Lavras, 10 de novembro de 2023.

ADELIR APARECIDA SACZK

Pró-Reitora de Pós-Graduação

http://www.prpg.ufla.br/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/
http://www.prpg.ufla.br/recursoshidricos/

		2023-11-10T11:35:59-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991